	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 43-2016

	Од 24.10 до 31.10.2016
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3919
	2647
	4038
	1386
	11990
	12737,4
	74,8 %
	580,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1169
	426
	1153
	721
	3469
	3150,4
	21,7 %
	167,9

	Исипна треска
	3
	0
	0
	0
	3
	0,4
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	153
	163
	192
	48
	556
	604,6
	3,5 %
	26,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	4
	1
	5
	3,8
	0 %
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5244
	3236
	5387
	2156
	16023
	16496,8
	100 %
	775,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	317
	226
	344
	135
	1022
	1157
	78,6 %
	554,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	61
	27
	84
	55
	227
	223
	17,4 %
	123,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	13
	23
	5
	52
	71
	4 %
	28,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	389
	266
	451
	195
	1301
	1453
	100 %
	705,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	128
	110
	238
	112
	588
	666
	77,4 %
	534,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	24
	30
	58
	37
	149
	147,4
	19,6 %
	135,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	11
	5
	3
	23
	39,4
	3 %
	20,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	156
	151
	301
	152
	760
	853,2
	100 %
	691,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	275
	217
	315
	72
	879
	1182
	70,2 %
	499,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	129
	43
	113
	52
	337
	371
	26,9 %
	191,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	6
	17
	4
	36
	47
	2,9 %
	20,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	413
	266
	445
	128
	1252
	1601
	100 %
	711,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	343
	187
	334
	85
	949
	757
	80 %
	625,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	56
	23
	95
	30
	204
	167
	17,2 %
	134,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	7
	11
	5
	33
	15
	2,8 %
	21,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	409
	217
	440
	120
	1186
	940
	100 %
	781,


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	208
	180
	318
	108
	814
	893
	73 %
	700,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	99
	37
	93
	60
	289
	301
	25,9 %
	248,7

	Исипна треска
	3
	0
	0
	0
	3
	0
	0,3 %
	2,5

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	3
	3
	2
	9
	16
	0,8 %
	7,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	311
	220
	414
	170
	1115
	1210
	100 %
	959,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1625
	925
	1286
	429
	4265
	4279,8
	73,8 %
	694,338

	Инфекција на долни респираторни патишта
	514
	156
	393
	254
	1317
	1020,8
	22,8 %
	214,406

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	50
	72
	61
	16
	199
	194,2
	3,4 %
	32,397

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	1
	2
	1
	0 %
	0,326

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2189
	1153
	1741
	700
	5783
	5496,2
	100 %
	941,467


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	186
	141
	205
	61
	593
	701
	67,5 %
	589,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	101
	26
	50
	33
	210
	189
	23,9 %
	208,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	16
	26
	7
	72
	44
	8,2 %
	71,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	0
	3
	0
	0,3 %
	2,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	310
	183
	284
	101
	878
	935
	100 %
	872,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	111
	79
	164
	61
	415
	444,8
	72,3 %
	389,87

	Инфекција на долни респираторни патишта
	31
	3
	68
	42
	144
	147
	25,1 %
	135,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	8
	3
	1
	15
	17
	2,6 %
	14,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	145
	90
	235
	104
	574
	610
	100 %
	539,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	444
	297
	316
	136
	1193
	1421
	78,2 %
	374,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	93
	43
	57
	81
	274
	326
	18 %
	86,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	16
	16
	2
	58
	88
	3,8 %
	18,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	561
	356
	389
	219
	1525
	1836
	100 %
	478,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	282
	285
	518
	187
	1272
	1232
	77,1 %
	676,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	61
	38
	142
	77
	318
	255
	19,3 %
	169,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	11
	27
	3
	59
	72
	3,6 %
	31,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	361
	334
	687
	267
	1649
	1559
	100 %
	877,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 43-2016

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kратово
	29
	8
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	92
	22
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kуманово
	758
	307
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	738
	234
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	517
	166
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Скопје Север
	886
	296
	0
	0
	17
	0
	2
	0

	Скопје Југ
	1073
	315
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	1051
	306
	0
	0
	80
	0
	0
	0

	Гостивар
	371
	130
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Teтово
	822
	144
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Битола
	735
	144
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	23
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	190
	70
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Ресен
	74
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	76
	10
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Делчево
	129
	24
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kочани
	251
	64
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Пехчево
	20
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	112
	50
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Дебар
	125
	21
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Oхрид
	353
	108
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Струга
	471
	75
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Kрушево
	21
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Maкедонски Брод
	78
	14
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Прилеп
	715
	267
	3
	0
	8
	0
	0
	0

	Пробиштип
	45
	6
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Радовиш
	118
	54
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Штип
	430
	150
	0
	0
	61
	0
	3
	0

	Струмица
	385
	138
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Валандово
	30
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	221
	33
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	291
	128
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Неготино
	174
	44
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Св.Николе
	100
	21
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Велес
	486
	92
	0
	0
	15
	0
	0
	0
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